
Istituto Comprensivo Statale “Don Lorenzo Milani” Montespertoli
Viale G. Matteotti, 12 – 50025 Montespertoli (FI) - www.scuolemontespertoli.edu.it
fiic817006@istruzione.it – fiic817006@pec.istruzione.it Cod. univoco ufficio UFIT03

tel. 0571606030 - C.F. 80021590486 - Cod. Mecc. FIIC817006

agli Atti
All’Albo online

Oggetto: Impegni di spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese
per gli obblighi di pubblicità) del PNRR Azione 1 Next generation Class: Progetto “La Scuola del
Noi”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218,
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU.

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961
CUP: D54D22008380006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto;
VISTA l’accordo concessione del 17/03/2023 Prot. n. 41094 che costituisce formale autorizzazione

all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed

in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al
progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.31 del 23/05/2023 “Approvazione ed adesione al progetto

PNRR”;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1388 /06-03 del 21/03/2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.32 del 23/05/2023 “Individuazione incarico di Project

Manager al DS”;

DETERMINA

gli impegni di spese di progettazione e tecnico-operative del PNRR Azione 1 Next generation Class
(compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità)

http://www.scuolemontespertoli.edu.it




Istituto Comprensivo Statale “Don Lorenzo Milani” Montespertoli
Viale G. Matteotti, 12 – 50025 Montespertoli (FI) - www.scuolemontespertoli.edu.it
fiic817006@istruzione.it – fiic817006@pec.istruzione.it Cod. univoco ufficio UFIT03

tel. 0571606030 - C.F. 80021590486 - Cod. Mecc. FIIC817006

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP

M4C1I3.2-2022-961-P-16788 La Scuola del Noi € 134.129,35 D54D22008380006

Cod. Attività da retribuire Ore Spesa

A Gruppo di progettazione 40 €  928,90
B Project Manager (coordinamento generale del progetto) 40 €  1327,00
C Attività di supporto amministrativo e contabile 40 €  981,98
D Collaudo tecnico-amministrativo 10 €  232,23
E Spese di pubblicità €  219,60

Totale spese di progettazione e tecnico operative € 3689,71

Alla presente dichiarazione è data diffusione mediante pubblicazione all'amministrazione trasparente del sito
WEB.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Sara Missanelli

http://www.scuolemontespertoli.edu.it

		2023-05-24T14:05:01+0000
	MISSANELLI SARA




